
En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1873, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1983,

DISPONGO:

Articulo 1.® Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Peñalba 
(Huesca).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estaré formado, en prin­
cipio, por el término municipal del mismo nombre. Dicho perí­
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo 
previsto en el articulo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo 
Agrario de 12 de enero de 1073.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,
CARLOS ROMERO HERRERA

2402 REAL DECRETO 3376/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Jaurrieta (Navarra).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Jaurrieta (Navarra), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, han motivado la realización por el Instituto 
Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario de un estudio sobre 
las circunstancias y posibilidades técnicas que concurren en la 
citada zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia 
de llevar a cabo la concentración parcelaria por razón de utili­
dad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1983,

DISPONGO:

Artículo 1." Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Jaurrieta 
(Navarra).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio, por el término municipal del mismo nombre, cuyos limi­
tes son los siguientes: Norte, sierra de Abodi y Ochagavía; Sur, 
Urraul Alto y Esparza; Este, Ezcaroz y Oronz, y Oeste, Abau- 
rrea Alta. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 172 de la Ley de Re­
forma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura. Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

2403 REAL DECRETO 3377/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Villota del Páramo-San Andrés de la Regla (Pa­
lencia).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Villota del Páramo-San Andrés de la 
Regla (Palencia) han sido puestos de manifiesto por los agri­
cultores de la misma en solicitud de concentración parcelaria 
dirigida al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Por 
otra parte, la realización de la concentración parcelaria ha sido 
propuesta al Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario 
por el Consejo General de Castilla y León en uso de las faculta­
des que le confiere el Real Decreto 3537/1981, de 29 de diciembre, 
por el que se transfieren competencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de llevar 
a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a prjopuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la Ley

de Reforma y Desarrollo Agraria de 12 de enero de 1973, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 
de noviembre de 1983,

DISPONGO:

Articulo 1.* Se declara de utilidad pública y de urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de Villota del 
Páramo-San Andrés de la Regla (Palencia).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estaré formado, en prin­
cipio, por la parte del término municipal de Villota del Páramo, 
perteneciente a las entidades locales menores de Villota del Pá­
ramo y San Andrés de la Regla más una parte del término muni­
cipal de Poza de la Vega, determinada de la siguiente forma: 
Polígono 3, parcelas 12 a 34, 36 a 47 y 49 a 50; polígono 4, parce­
las 4 a 102 y 104 a 127; polígono 12, parcelas 264 a 309, 354 a 357 
y 468 a 473. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de 
acuerdo con lo previsto en el articulo 172 de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973.

Art. 3.® Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali­
mentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo 'ispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA .

2404 REAL DECRETO 3378/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Saldón (Teruel).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Saldón (Teruel) han sido puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con­
centración parcelaria dirigida al Ministerio de Agricultura. Pes­
ca y Alimentación. Por otra parte, la realización de la concen­
tración parcelaria ha sido propuesta al Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario por la Diputación General de 
Aragón en uso de las facultades que le confiere el Real Decreto 
3544/1981, de 28 de diciembre, por el que se transfieren compe­
tencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de llevar 
a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973. y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 
de noviembre de 1983,

 DISPONGO:

Articulo 1.® Se declara de utilidad pública y de urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de Saldón (Teruel).

Art. 2.® El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio, por el término municipal del mismo nombre. Dicho perí­
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo pre­
visto en el artículo 172 de la Ley de Reforma y Desat rollo Agra­
rio de 12 de enero de 1973.

Art. 3.® Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali­
mentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura. Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

2405 REAL DECRETO 3379/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Valdecuenca (Teruel).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Valdecuenca (Teruel) han sido puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración parcelaria dirigida al Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realización de la con­
centración parcelaria ha sido propuesta al Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario por la Diputación General de 
Aragón en uso de las facultades que le confiere el Real Decreto 
3544/1981, de 29 de diciembre, por el que se transfieren compe­
tencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de llevar 
a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad pública.


